Con respecto, de la partida principal 3.4 (Locaciones de Servicio y
honorarios Peritos) y del Inc. 5 para afrontar aportes económicos tramitados
por  TAEs  nros.  34119-9/25,  31526-1/25  y  32753-7/25,  todo  ello  para  una
correcta imputación del gasto.”.

La reasignación es por la suma total de Pesos Cuatro Mil Cien
Millones Setecientos Doce Mil Quinientos Cincuenta y Ocho ($4.100.712.558),
conforme se observa en el Adjunto Nº 178629/25.

Consecuentemente,  mediante  Memo  SAGyP  Nº  5553/25  la
SAGyP  remitió  lo  actuado  a  la  Comisión  de  Administración,  Gestión  y
Modernización  Judicial,  de  conformidad  al  procedimiento  aprobado  por  la

[...]

Modernización  Judicial  dictamina  favorablemente  sobre  el  proyecto  de  acto
administrativo  que  obra  en  el  Adjunto  Nº  183685/25,  que  convalida  las
reasignaciones de partidas presupuestarias correspondientes al ejercicio 2025
aprobadas por la DGPAC N° 9/2025, por la suma total de Pesos Cuatro Mil
Cien  Millones  Setecientos  Doce  Mil  Quinientos  Cincuenta  y  Ocho
($4.100.712.558).